IPPO IPPO NIPPON プロジェクト熊本支援

活動終了のご報告

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より「IPPO IPPO NIPPON プロジェク

ト」の活動に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、東北支援後の 2016年 9月よりスタートした熊本支援では、皆様にお力添えをいただき、昨年の 10

月 31日をもって活動を終了いたしました。2016年 9月 12日から 11月 30日までの第 1期活動では、4,619

万 9,636円、2017年 1月 11日から 10月 31日までの第 2期活動では、3,685万 2,200 円、合わせて企業・

法人 247社・個人 32名より総額 8,305万 1,836円のご厚志を頂戴いたしました。皆様の温かいご支援にあ

らためて感謝申し上げますとともに、下記、支援内容をご報告させていただきます。

謹白

記

【熊本支援の内容】

高校名 寄贈した主な実習機材 金額

熊本工業高等学校 蛍光 X線分析回析装置及び顕微鏡、電子計算組織等 38,340,000円

菊池農業高等学校 ミキサー（スタッファー）、乾燥機（器）、洗浄機等 2,164,636円

翔陽高等学校 製麹機等 4,676,400円

小川工業高等学校 卓上フライス盤、マシニングセンタ一式等 37,870,800円

 83,051,836円

第 2期寄附募集期間終了をもって、IPPO IPPO NIPPON プロジェクトによる熊本支援活動は終了いたします。

長きにわたるご支援、誠にありがとうございました。

以上

≪本件問合せ先≫

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1-4-6日本工業倶楽部別館 5階（経済同友会事務局内）

        IPPO IPPO NIPPON プロジェクト運営事務局

       神山・山田・青木（TEL：03-3284-0316／E-mail：ippo@doyukai.or.jp）

17-14470-0025

2018年 1月 19日

IPPO IPPO NIPPON プロジェクト

共同委員長  小 林 喜 光

（（公社）経済同友会 代表幹事）

富 田 英 之

（中部経済同友会 代表幹事）

mailto:ippo@doyukai.or.jp

IPPO IPPO NIPPON プロジェクト熊本支援 寄贈機材詳細一覧

活動期間：2016年 9月～2017年 10月

企業・法人 247社、個人約 32名より、寄附総額 83,051,836円

支援内訳：

学 校 名 実習機材内容 税込み価格（円） 備 考

熊本工業高等学校

蛍光 X線分析回析装置及び顕微鏡
24,894,000

第 1期寄贈
270,000

電子計算組織
12,800,160

375,840

    38,340,000

菊池農業高等学校

ミキサー（スタッファー）
1,479,600

第 1期寄贈
64,800

乾燥機（器） 125,000

洗浄機 495,236

    2,164,636

翔陽高等学校 製麹機
4,514,400

第 1期寄贈
162,000

    4,676,400

小川工業高等学校

卓上フライス盤 1,018,600 第 1期寄贈

マシニングセンタ一式（CAD/CAMシステ

ム含む）
36,852,200 第 2期寄贈

    37,870,800

合               計 83,051,836